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[Frode Jakobsen.] 
En sådan formodning har jeg ikke turdet 
fremsætte. Men det ærede medlem har na- 
turligvis et bedre grundlag for at udtale sig 
herom end jeg. 

(Kort bemærkning). 

Alfred Jensen: Det ærede medlem hr. 
Frode Jakobsen kan spare sig sine taler til 
beroligelse af folket. Vi kender, hvad der 
skete den 22. juni 1941; da indespærrede man 
i flæng folk, som man mente burde,,sættes 
bag lås og slå. Det, der forberedes nu, er 
noget lignende, og her kommer personer, 
der er draget ind i hjemmeværnet, og for- 
klarer, at denne gang skal man ikke alene 
arrestere, da skal man også likvidere folk. 
Dette spørgsmål har jeg rejst, og ministeren 
kunne have klaret begreberne i denne sag, 
hvis han havde erklæret, at noget sådant 
er der ikke givet ordre til, og at der ville 
blive skredet ind imod dem, der fører så- 
dan tale. Det er ikke sket, og derfor har vi 
mystikken om dette lovforslag. På samme 
måde er det med hensyn til at give oplys- 
ninger om de ting, der er spurgt om. Det er 
besynderligt, at man ikke kan få svar på de 
ting, der spørges om; det viser, at der er 
forhold, der skal skjules. Nu står ordføreren 
for udvalget her og siger, at de henvendelser, 
der er kommet, er kommet til enkelte med- 
lemmer og ikke til udvalget som helhed. 
Hvorfor i alverden omtales de så i betænk- 
ningen? Senere siger ordføreren, at man kun- 
ne såmænd sagtens bringe de oplysninger. 
Ja, men når man ved, at der ønskes op- 
lysninger, hvorfor bringer man dem så ikke? 
Forholdet er det, at man ikke ønsker 
at give oplysninger om denne sag. Man øn- 
sker, at det hele skal være så hemmeligt og 
så tillukket som muligt. 

Så er der det spørgsmål, jeg har stillet, 
om de 20 mill. kr. Ja, nu får jeg en lille smule 
svar af udvalgets ordfører, hvis man kan sige, 
at det er et svar: at man tidligere har holdt 
sig til 12 mill. kr., og så kan man vel også 
gøre det nu. Ja, men var det da ikke rime- 
ligt, at man enten havde meddelt det i 
beretningen, der aflægges mundtligt, eller 
havde skrevet det i udvalgsbetænkningen? 
Nu skal det rykkes ud af udvalget og træk- 
kes ud af ministeren. Selvom det nu er rig- 
tigt, som der bliver sagt, at de skriftlige 

henvendelser var til personer, hvorfor har 
man så ikke bragt de skriftlige spørgsmål i 
betænkningen? Det kunne dog tjene til be- 
lysning af problemerne, og det kunne fjerne, 
mystikken, som det ærede medlem siger, 
omkring denne lovgivning. 

Forsvarsministeren (Harald Petersen): 
Jeg vil advare det ærede medlem hr. Alfred 
Jensen mod at tale generelt, på folkets 
vegne. Jeg tror ikke, han har noget mandat, 
hverken personligt eller i kraft af det, han 
repræsenterer 홢 det er i hvert fald en meget 
lille del, han repræsenterer i så henseende. 

Det ærede medlem bliver ved at sprede 
mystik. Det ærede medlem, får svar efter 
svar på nogle spørgsmål, som i hvert fald 
ikke er videre geniale. Ligegyldigt hvilket 
svar han får, om det kommer fra den ene 
eller den anden side, bliver han ved at gen- 
tage nogle spørgsmål, som er besvaret, og 
som slet ikke indeholder noget som helst 
af de problemer, som det ærede medlem fab- 
lede om, da han talte ved første behandling, 
og som han i en lidt mere afdæmpet form 
har draget frem her ved anden behandling. 
Det er en håbløs diskussionsform, som man 
kan sætte sig ud over. 

(Kort bemærkning). 

Alfred Jensen: I stedet for al denne 
udenomssnak synes jeg, ministeren, når 
han alligevel går på talerstolen, skulle 
forklare mig, hvilke erfaringer det er, man 
bygger på, når man siger, at der skal ind- 
sættes afsnitsledere. Det spørgsmål har 
jeg stillet den ene gang efter den anden. 
Det er ikke et genialt, ej heller et personligt 
spørgsmål, men et spørgsmål, som man med 
rette kan stille, når der indføres en ny 
charge i hjemmeværnet. 

(Kort bemærkning). 
Frode Jakobsen: Det ærede medlem hr. 

Alfred Jensen meddeler, at han har oplys- 
ninger om en likvideringsgruppe indenfor 
hjemmeværnet. Sådanne oplysninger har 
jeg, som dog har en vis tilknytning til 
hjemmeværnet, ikke, men jeg er enig i, at 
hvis der planlægges drab af danske indenfor 
hjemmeværnet, bør der hurtigst muligt 
skrides ind og slås hårdt til, og derfor 
beder j eg det ærede medlem om at komme 
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